UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:           /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

   Kính gửi:

...................................................................................

...................................................................................

Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo 714 tỉnh mời các đại biểu về

dự Lễ phát động ủng hộ hỗ trợ xây dựng xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hỗ trợ hộ gia đình người có công gặp khó khăn về nhà

ở, nhà xuống cấp cần được sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm

2024, cụ thể như sau:

1. Chủ trì Lễ phát động

Đồng chí Lê Ánh Dương, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì

2. Thành phần tham dự

2.1.  Đại biểu cấp tỉnh

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo 714 tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn

tỉnh: Quân đoàn 12, Sư đoàn 3, Lữ đoàn 409, Sư đoàn 365, Trung đoàn 831,

Trại giam Ngọc Lý.

- Đại diện lãnh đạo: Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội cung ứng nhân

lực và việc làm tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh, Hội nữ doanh nhân tỉnh, Hội

doanh nhân cựu chiến binh tỉnh, Hội doanh nghiệp bất động sản tỉnh;

- Đại diện các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp trong tỉnh (Giao Ban

Quản lý các KCN tỉnh mời giúp các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp);

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 714 tỉnh (Giao Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh mời giúp);

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ công chức các phòng liên quan của Ủy ban

MTTQ tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Xây

dựng, Văn phòng UBND tỉnh (Giao Trưởng các cơ quan, đơn vị mời giúp);

- Đại diện các cơ quan báo chí Trung ương thường trú trên địa bàn tỉnh:

Nhân dân, Điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, Thông tấn xã, Tiền phong;

- Phóng viên Báo Đại đoàn kết;

- Đại diện Lãnh đạo, phóng viên Báo Bắc Giang, Đài PT và TH tỉnh;

Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh.

2.2. Đại biểu các huyện, thị xã, thành phố

- Đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban MTTQ các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo: Phòng Lao động - TB và XH, Phòng Quản lý đô

thị/Kinh tế hạ tầng, Phòng Dân tộc (đối với các địa phương có Phòng Dân tộc)

các huyện, thị xã, thành phố. (Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố mời giúp)

3. Thời gian: Từ 08h00 ngày 08/3/2024 (thứ Sáu).

4. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2,

thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

5. Chuẩn bị cho Lễ phát động:

- Đề nghị các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh; các cơ quan, sở, ban, ngành,

đoàn thể; các địa phương; các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh: Quan tâm triển

khai vận động, hỗ trợ về kinh phí, vật liệu, nhân lực... đến cán bộ, đảng viên,

đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân và người lao động của cơ quan, đơn

vị, địa phương; gửi đăng ký ủng hộ (về kinh phí, ngày công, nguyên vật liệu...)

về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo trước

ngày 07/3/2024 để phục vụ Lễ phát động.

- Giao Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung chương

trình và các điều kiện phục vụ hội nghị.

(Có Chương trình hội nghị kèm theo)

Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ đạo 714 tỉnh kính mời các đại

biểu tham dự đầy đủ, đúng giờ để Lễ phát động đạt kết quả tốt nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

   + LĐVP, TKCT, TH,

   + TTTT (dự và đưa tin),

   + Nhà khách tỉnh (chuẩn bị Hội trường);

   + Lưu: VT, KGVX.Trang.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG

(Kèm theo Giấy mời số          /GM-UBND ngày      /3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh)
_______________

Thời

gian

NỘI DUNG Chủ trì thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu UBMTTQ tỉnh - Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo 714 tỉnh

2 Báo cáo kết quả công tác xoá nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh

(giai đoạn 2021 - 2023); tình hình

nhà cần được xây mới và sửa chữa

cho hộ nghèo, hộ cận nghèo và gia

đình người có công gặp khó khăn

về nhà ở, nhà xuống cấp cần được

sửa chữa, xây mới trên địa bàn tỉnh

năm 2024

UBMTTQ tỉnh - Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo 714 tỉnh

3 Phóng sự: “Dấu ấn những ngôi

nhà Đại đoàn kết”
Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

4 Phát biểu chỉ đạo và phát động  Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban

Chỉ đạo 714 tỉnh

5 Phát biểu hưởng ứng ủng hộ trực

tiếp tại Lễ phát động

- Đại diện doanh nghiệp,

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

- Tỉnh đoàn Thanh niên,

- Ban Chỉ đạo thị xã Việt Yên.

6 Trao tiếp nhận biển đăng ký ủng hộ

xóa nhà tạm, nhà dột nát, hỗ trợ gia

đình người có công gặp khó khăn

về nhà ở, nhà xuống cấp cần được

sửa chữa, xây mới trên địa bàn.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

7 Đại biểu ủng hộ trực tiếp tại Hội

trường

Đại biểu các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp

8 Thông báo kết quả đăng ký ủng hộ

tại buổi phát động và tuyên bố kết

thúc hội nghị.

UBMTTQ tỉnh - Cơ quan Thường

trực Ban Chỉ đạo 714 tỉnh

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T06:57:16+0700

		2024-03-06T08:15:08+0700

		2024-03-06T08:15:38+0700

		2024-03-06T08:16:05+0700

		2024-03-06T08:16:16+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T08:16:35+0700